Hugo Adrián Álvarez Farez, Analista TICs, revisado por el Ing. 

Geovanny Orellana Morales, Responsable Gestión TICs, y aprobado por la Ing. Mónica 

Guamán Nivelo, Directora Administrativo Financiero, “se concluye que el presupuesto 

referencial estimado asciende a USD 164.400,00 (ciento sesenta y cuatro mil cuatrocientos 

con 00/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) valor que no incluye IVA”, 

además, se ha determinado “Del análisis de procesos similares de los dos últimos años, se 

determina que NO EXISTE, lo cual no es procedente realizar la comparación al objeto que se

[...]

de conformidad con Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su Reglamento General de aplicación, 

vigentes a la fecha del inicio de la fase preparatoria, y a los informes presentados por la unidad 

requirente, por un presupuesto referencial de USD 164.400,00 (ciento sesenta y cuatro mil 

cuatrocientos con 00/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica), valor que no incluye 

IVA. 

Artículo 2.- Conformar la Comisión Técnica para la etapa precontractual de conformidad a la 

siguiente designación: 

- Delegado de la máxima autoridad quien presidirá la comisión: